
UCHW ALA NR 324/XXXVIII/21 

Rada Powiatu Grodzisktego 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

w sprawie diet przysługujących radnym Powiatu Grodziskiego oraz zwrotu 
kosztów podróży służbowych 

Na podstawie art. 21 ust. 4 i 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tJ. 
Dz. U. z 2020 r., poz. 920 ze zm:), § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 27 października 
2021 r. w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu powiatu (Dz. U. z 2021 r., 
poz. 1975), rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w 
sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych powiatu 
(Dz. U. Nr 66, poz. 799 ze zm.), rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w 
sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów 
służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy 
(Dz. U. Nr 27, poz. 271 ze zm.) oraz w związku z art. 18 ustawy z dnia 17 września 2021 r. o zmianie 
ustawy o wynagrodzeniu osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe oraz niektórych innych 
ustaw (Dz. U. z 2021 L, poz. 1834) Rada Powiatu Grodziskiego uchwala, co następuje: 

§ l 

Ustala się wysokość, zasady ustalenia i wypłaty diet radnym Powiatu Grodziskiego za czynności 
związane z wykonywaniem mandatu, w szczególności za udział w pracach rady, jej komisji i zarządu 
powiatu, z wyjątkiem radnych pełniących odpłatnie funkcje członka zarządu powiatu, oraz zasady 
zwrotu kosztów podróży służbowych. 

§2 

Podstawą ustalenia wysokości diety radnego jest kwota bazowa określona w ustawie budżetowej dla 
osób zajmujących kierownicze stanowiska państwowe na podstawie przepisów ustawy z dnia 23 grudnia 
1999 r. o kształtowaniu wynagrodzeń w państwowej sferze budżetowej oraz o zmianie niektórych ustaw 
(Dz. U. z 2020 r., poz. 1658). 

§3 

l. W przypadku pełnienia przez radnego kilku różnych funkcji, radnemu przysługuje jedna dieta w 
najwyższej wysokości dla pełnionej funkcji. 

2. W przypadku wygaśnięcia mandatu lub zmiany funkcji w czasie miesiąca kalendarzowego, dietę 
ustala się proporcjonalnie do liczby dni, w których radny pełnił mandat lub funkcję. 

§4 

l . Dieta płatna w ciągu miesiąca ulega proporcjonalnemu obniżeniu za każdy dzień niewykonywania 
mandatu. 

2. Wysokość diety ulega dodatkowemu obniżeniu w przypadku nieobecności radnego na sesji rady, 
posiedzeniu komisji rady lub posiedzeniu zarządu powiatu odpowiednio: 
a) na sesji rady o 300 złotych; 
b) na posiedzeniu komisji rady o 200 złotych; 
c) na posiedzeniu zarządu powiatu o 100 złotych. 



3 . W przypadku gdy radny jest członkiem więcej niż dwóch komisji, potrącenia o którym mowa w ust. 
2 lit. b), dokonuje się maksymalnie za nieobecność na dwóch posiedzeniach komisji wskazanych 
przez radnego w pisemnym oświadczeniu o ich wyborze, złożonym Przewodniczącemu Rady 
Powiatu Grodziskiego. 

4. Obniżenie diety nie dotyczy nieobecności spowodowanej podróżą służbową z polecenia 
Przewodniczącego Rady Powiatu Grodziskiego lub Wiceprzewodniczącego Rady Powiatu 
Grodziskiego w sytuacji, gdy delegowany jest Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego. 

5. Przewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego zatwierdzając wysokość diet do wypłaty, uwzględnia 
w szczególności obecność radnych na sesji rady, posiedzeniach komisji rady oraz posiedzeniach 
zarządu powiatu na podstawie list obecności. 

§ 5 

Wypłata diet za dany miesiąc kalendarzowy następuje z dołu, w terminie do 10 dnia następnego miesiąca 
kalendarzowego. 

§ 6 

Wysokość diet określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 7 

1. Radnemu delegowanemu służbowo przez Przewodniczącego Rady Powiatu poza siedzibę powiatu 
w związku z wykonywaniem mandatu radnego przysługuje zwrot kosztów podróży oraz dieta na 
zasadach określonych w rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 
lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych 
radnych powiatu. 

2. W przypadku odbywania podróży służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością 
powiatu, radnemu przysługuje zwrot kosztów przejazdu według stawek za jeden kilometr przebiegu 
określonych w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków 
ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów 
osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy. 

3. Polecenie wyjazdu służbowego poza siedzibę powiatu Przewodniczącemu Rady Powiatu 
Grodziskiego wystawia Wiceprzewodniczący Rady Powiatu Grodziskiego. 

§ 8 

Traci moc uchwała nr 133/XVIIl6 Rady Powiatu Grodziskiego z dnia 25 lutego 2016 roku w sprawie 
diet przysługujących radnemu powiatu oraz zwrotu kosztów podróży służbowych i używania 

samochodów osobowych do celów służbowych. 

§9 

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§ 10 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego i ma zastosowanie do ustalenia wysokości diet należnych od dnia l 
sierpnia 2021 roku. 

' / 
7 



Załącznik do uchwały nr 324/XXXVI1I/21 

Rady Powiatu Grodziskiego 

z dnia 25 listopada 2021 r. 

Wysokość diet przysługujących radnym Powiatu Grodziskiego 

Lp. Funkcja Dieta miesięczna 

1. Przewodniczący Rady Powiatu 3600 zł 

2. Wiceprzewodniczący Rady Powiatu 3200 zł 

3. Radny nieetatowy członek Zarządu Powiatu 3400 zł 

4. Przewodniczący Komisji Rady 3200 zł 

5. Wiceprzewodniczący Komisji Rady 3000 zł 

6. Przewodniczący Komisji Rewizyjnej 3300 zł 

7 Wiceprzewodniczący Komisji Rewizyjnej 3100 zł 

8. Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 3300 zł 
Petycji 

9. Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i 3100 zł 
Petycji 

10. Członek Komisji Rewizyjnej 2800 zł 

11. Członek Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 2800 zł 

12. Radny 2400 zł 


